日 時 ：  2018年 2月3日 （土）  17:45 ～ 20：00

       会 場 ：  秋田キャッスルホテル 3階 「天平の間」
                                住所：秋田市中通１－３－５

                                TEL：０１８－８３４－１１４１（代表）

謹啓 新春の候、先生に於かれましては益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。
  さて、この度、第110回 秋田県泌尿器科集談会、ならびに総会を下記要領にて開催させて頂く

事となりました。先生に於かれましては大変お忙しいところ誠に恐縮ではございますが、ご出席賜り
ます様、宜しくお願い申し上げます。

 謹白

 【特別講演】 18：30 ～ 19：30

  座 長：秋田大学大学院医学系研究科 腎泌尿器科学講座

                                 教授 羽渕 友則 先生

「 生活習慣病とザルティア 」

            順天堂大学医学部附属浦安病院

              泌尿器科 教授 辻村 晃 先生

共催：秋田県泌尿器科集談会
   日 本 新 薬 株 式 会 社

2018年1月 秋田県泌尿器科集談会 会長 羽渕友則

 【幹 事 会】    17：30 ～ 17：45
 【総      会】    17：45 ～ 18：00
 【一般演題】   18：00 ～ 18：30

座 長：秋田大学大学院医学系研究科 腎泌尿器科学講座
      准教授 井上 高光 先生
 秋田大学臨床研究の紹介

  ① 転移性前立腺癌に対する早期ドセタキセル治療～臨床研究の進捗状況
    秋田大学医学部附属病院 血液浄化療法部 准教授 成田 伸太郎 先生

  ② 上部尿路上皮癌のリンパ節郭清は意義があるか？の前向き無作為化研究
        （LYNUC study）～進捗状況報告
   秋田大学大学院医学系研究科 腎泌尿器科学講座 准教授 井上 高光 先生

＊今回、一般演題の募集はございません。
 秋田大学より2題、共同研究のご案内を行う予定です。

※本会参加の会費として2,000円を当日徴収させて頂きます。
※本会は、日本医師会生涯教育講座(1単位)認定予定です。
※本会終了後、情報交換会開催を予定しております。